Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Úherčice
konaného dne  10. června 2020 v budově OÚ


Začátek zasedání: v 18:00 hodin

Přítomni: R. Andrusiv, P. Horák, L. Knická, M. Konečný, F. Novotný, T. Zaplatílek, V. Žďárský
Zapisovatel:  P. Bednářová	
Ověřovatelé zápisu: R. Andrusiv, P. Horák
Omluven: ------	
Neomluven: -----


Program zasedání:

1. Zahájení
2. Kontrola minulého usnesení
3. Rozpočtové opatření č. 2/2020
4. Různé
5. Usnesení 
6. Závěr



Průběh zasedání:

bodč. 1 – Zahájení 
Pan starosta uvítal přítomné, určil zapisovatele a ověřovatele zápisu a konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

bod č. 2 – Kontrola minulého usnesení
· zaplombování vodoměru na vrtu
starosta – s p. Hlavatým jsme domluveni na zaplombování vodoměru na novém vrtu, jsme už v pořadí, musí tam být ocejchovaný vodoměr nainstalovaný odbornou firmou

ZO ukládá starostovi a místostarostovi zaplombování vodoměru na vrtu do příštího zastupitelstva
		
· neoprávněné užívání pozemků p.č. 436  - cesta k Palučinám a p.č. 431 – cesta oborou, 
p. Mádlo – Matějková mi to tam byla vyměřit na moje náklady
starosta – jsou tam dráty, kdy to bude zprůchodněný?
p. Mádlo – jsou tam jen dráty, tak si je odtáhněte
p. Žďárský – byl jsem tam a nedalo se projít
starosta – ještě se tam zajdu podívat

ZO ukládá starostovi a místostarostovi řešit neoprávněné užívání pozemků p.č. 436 a 431



· situace u kapličky
	Oprava hráze rybníka 
starosta – p. Spilkové se poslal dopis, čekáme na její vyjádření, řešilo by se to se soudním znalcem	
	
ZO bere na vědomí řešení situace s odtékáním dešťové vody u kapličky

· pachtovní smlouvy
	Oprava hráze rybníka 
starosta - smlouvy jsou připravené k podepsání, pan Souček se ještě nevyjádřil

ZO ukládá starostovi zajistit podepsání pachtovních smluv a řešit propachtování zbývajících pozemků p.č. 222/4, 223, 225/1 do příštího zastupitelstva

bod č. 3 – rozpočtové opatření č. 2/2020
starosta – dávám na vědomí rozpočtové opatření s příjmy a výdaji ve výši 426 000,- Kč, 
dále oznamuji, o kolik přijdeme peněz od státu, je to o + - 700 000 Kč méně
p. Žďárský – nějaké akce budeme rušit světla, oprava OÚ, pergolu
místostarosta – 500 000 Kč zůstalo na rybník, který je již schválený

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření s příjmy a výdaji ve výši 426 000,- Kč

bod č. 4 – Různé
· svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu
	Oprava hráze rybníka 
starosta – s p. Kalivodovou jsme řešili, jestli máme zájem o náhradní termín svozu
p. Žďárský – spolupráce se sběrným dvorem v HM se nějak posunula?
starosta – bylo by to o hodně dražší
p. Konečný – když bude svoz, tak se to naplní
místostarosta – železo a pneumatiky se vyseparují

ZO ukládá starostovi objednat náhradní svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu

· odvoz kovu
	Oprava hráze rybníka 
starosta – mělo by se vyvážet častěji
p. Žďárský – měly by se nejdříve vyhodnotit náklady na dopravu, já bych zvýšil, ale musíme vyhodnotit, kolik stojí svoz navíc
starosta – vyhodnotíme

ZO ukládá starostovi a místostarostovi zjistit efektivitu navýšení četnosti svozu kovu

· sekaní trávy
	Oprava hráze rybníka 
starosta – další výdaj bude sekačka, už nám odešla stará
místostarosta – nestálo by za to vyzkoušet nějakou od Agrometalu?
p. Žďárský – rozpočet máme 30 000 Kč
p. Horák – u nás to není posekaný, všichni chodí po silnici
místostarosta – stačí říct p. Štěpánkovi, nechceme vysekávat na hlínu, u kapličky si to poseká p. Březina
p. Žďárský – nákup sekačky nehoří, aby to bylo tak do podzimu

ZO ukládá p. Žďárskému poptat sekačku na trávu do podzimu 2020

· Úherčický sekáč
	Oprava hráze rybníka 
p. Žďárský – sekáč bude 15.8.

ZO bere na vědomí konání akce Úherčický sekáč 15.8.2020

·   chodníky
	Oprava hráze rybníka 
p. Bochníčková – kdy se opraví chodník, je to na zlomení nohy
místostarosta – musíme zjistit, jestli to můžeme opravit bez projektu, chodníky jsou v majetku Pardubického kraje

ZO ukládá místostarostovi zjistit podmínky opravy chodníků do příštího zastupitelstva
	
bod č. 5 a 6 –  Usnesení a závěr
Program zasedání byl vyčerpán, nebyly žádné další dotazy a připomínky. 
Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva obce, z jehož jednotlivých bodů bude sestaveno usnesení.



Konec zasedání:   19:00 hodin



Ověřovatelé:




Starosta:   							Místostarosta:








Vyvěšeno na fyzické úřední desce obce a na elektronické úřední desce obce dne: 17.6.2020 
Sejmuto z fyzické úřední desky a z elektronické úřední desky obce dne:   
3

